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Vážení spoluobčané,  

 právě držíte v rukách letošní první vydání Jenišovického               

zpravodaje, dozvíte se v něm informace z činnosti místních spolků,              

ve zprávě obecního úřadu zase informace k získaným dotacím.                        

Již tradičně jsou součástí zpravodaje i pozvánky na kulturní                           

a společenské akce v našich obcích. 

 V letních měsících bude v našich místních částech probíhat 

poměrně hodně stavebních prací, s tím bude spojený určitý diskomfort 

a omezení. O všech budete včas informováni. Chtěla bych Vás požá-

dat o trpělivost a pochopení. Pokud by se během těchto stavebních 

akcí vyskytly nějaké komplikace, neváhejte mě kontaktovat.  

 

Alena Serbousková DiS. 

Starostka obce Jenišovice 
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ZPRÁVA OBECNÍHO ÚŘADU 

❖ Odkanalizování 

V dubnu jsem předala kompletní podepsané a schválené zákre-

sy umístění kanalizace projektantům, aby mohli projekt předat 

na úřad k vydání společného povolení pro stavbu. Celkem ze 

třech místních částí nesouhlasí s připojením majitelé pěti ne-

movitostí. U jedné nemovitosti není připojení možné. 

Dále se v současné době pracuje na dalším stupni projektové 

dokumentace. 

❖ Prodejna  

Po několika návrzích na otevření prodejny potravin 

v Jenišovicích, jsem začala zjišťovat možnosti jak prodejnu 

v obci otevřít. Na podzim loňského roku jsem začala řešit 

s Jednotou Hlinsko možnosti spolupráce. Jednota Hlinsko je  

spolupráci nakloněna, nicméně jediná možnost, jak u nás pro-

dejnu otevřít je formou bezobslužné prodejny. Po novém roce 

jsem představila svůj návrh zastupitelům. Proběhla schůzka se 

zástupci Jednoty Hlinsko a firmy Knowlimits (contio), která 

vybavuje obchody technologií, dělá návrhy vzhledu atd.  Tato 

firma nám udělá návrh vzhledu prodejny, finanční návrh na 

zprovoznění prodejny a dalších finančních nákladů na provoz. 

Vzhledem k tomu, že by bylo třeba udělat i nějaké stavební 

úpravy, budu je konzultovat se stavebním úřadem Chrast. Až 

budeme mít ucelené informace, uspořádáme veřejnou schůzku 

s občany, abychom koncept představili. Předpokládám, že by 

součástí schůzky mělo být i dotazníkové šetření, zda občané o 

takovou prodejnu stojí, či nikoliv, aby měli zastupitelé podklad 

pro rozhodnutí, zda do toho jít či nikoli. 

http://www.obecjenisovice.cz/
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❖ Výběr ze schválených dotací pro rok 2024 

- Žádost o dotaci na přístavbu požární zbrojnice je doporučena 

k financování. Žádost jsme podávali na IROP( Integrovaný re-

gionální operační program) , dotace je schválena v celkové vý-

ši 1.999.999,- , dotace je  výši 95% uznatelných nákladů. Již 

proběhlo výběrové řízení na zhotovitele, začínat s přístavbou 

se bude pravděpodobně v červnu 2024. 

Celková cena díla je dle předložené cenové nabídky  je 

1.178.731,35,- bez DPH. 

- Podali jsme žádost o dotaci na energetický managment a 

energetickou koncepci obce Jenišovice z MPO. Tyto dotace 

máme schválené. Výše dotace je 95% z uznatelných nákladů. 

• Zavedení systému hospodaření s energií v podobě                                 

energetické ho managementu 

 Dotace Zavedení systému hospodaření s energií v podobě 

 energetického managementu pomůže obcím se snižováním 

 provozních nákladů. Součástí Zavedení energetického                      

 managementu je i vstupní analýza nemovitostí, která určí           

 potenciální energetická opatření. Díky energetickému             

 managementu mohou podnikatelé a obce identifikovat                    

 případné ztráty energií, optimalizovat spotřebu energií a snížit 

 tak své náklady. „V této výzvě financujeme přípravu                          

 základních dokumentů, definici procesů a výdaje na přípravu a 

 zpracování systému pro monitorování a vyhodnocování                

 spotřeby energie. 

• Zpracování místní energetické koncepce 

http://www.obecjenisovice.cz/
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-3-2024-zpracovani-mistni-energeticke-koncepce-mek
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Podpora Zpracování místní energetické koncepce je určena na 

zpracování místní energetické koncepce. Jedná se o návrh kom-

plexního řešení na zajištění dodávky a spotřeby energie v pří-

slušné lokalitě, které má optimalizovat spotřebu. Energetická 

koncepce bude povinná. 

❖ Dotace z Pardubického kraje schválené: 

- „Přehlídka dechových kapel“ 10.000 Kč 

- „Výměna veřejného osvětlení (místní část Jenišovice,                

Martinice)“ ve výši 135.000 Kč. 

- „Výměna veřejného osvětlení (místní část Štěnec, Mravín, 

Zalažany)“ ve výši 135.000 Kč. 

- „Podpora zpracování strategických dokumentů obcí                

Pardubického kraje“ na zpracování „Program rozvoje obce 

Jenišovice“ ve výši 42.000 Kč. 

❖ Stavební akce, které nás čekají v roce 2024: 

- Dokončení zástavby Jenišovice 

- Výměna veřejného osvětlení ve všech místních částech 

- Oprava požární nádrže Zalažany 

- Oprava požární nádrže Štěnec 

- Rozšíření požární zbrojnice 

- Doplnění prvků na workoutové hřiště v Jenišovicích 

 

 

http://www.obecjenisovice.cz/
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OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 

❖ Tříkrálová sbírka v našich obcích  

Výnos sbírky je rozdělen podle předem da-

ného klíče: 65 % vybraných prostředků 

se vrací charitám, které je vykoledovaly,  15 

% je    určeno na velké diecézní projekty, 10 

%   putuje do krizového fondu, odkud jsou 

uvolněny při mimořádných událostech, a na pomoc v zahraničí,   

5% využije na své projekty Charita Česká republika,                                  

5 % tvoří zákonné režie sbírky.  

V Jenišovicích se vykoledovalo krásných 17.510,- Kč. Děkujeme 

koledníkům, doprovodu a všem kteří přispěli. 

❖ 24. ročník Přehlídky dechových kapel 
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❖ Za energetikou s Erasmem+ aneb co nás inspirovalo                      

u sousedů 

(Dobersberg/Luže 6.10.2023) - 

MAS Skutečsko, Košumbersko 

a Chrastecko, z.s. v minulých 

dnech úspěšně zakončila čtyř-

denní vzdělávací exkurzi v rakouském okresu Waidhofen an 

der Thaya, který leží v rakouské spolkové zemi Dolní Rakousy 

na pomezí České republiky. Tato akce mohla být pro naše čle-

ny z řad zástupců obcí i podnikatelů, ale i pro odborné pracov-

níky kanceláře, uskutečněna díky  programu Evropské unie 

Erasmus+.  Hlavním cílem bylo inspirovat se úspěšně realizo-

vanými projekty  u našich rakouských sousedů, a to v oblasti 

elektromobility a rozvoje komunitní energetiky. 

Během naší návštěvy jsme se postupně seznamovali s různými 

typy projektů. Nejprve jsme měli možnost podrobně nahléd-

nout do činnosti Družstva dálkového vytápění v Raabs an der 

Thaya. Obec Raabs an der Thaya se nachází v zalesněné oblas-

ti a družstvo využívá k výrobě energie dřevní štěpku, která 

vzniká jako odpad při zpracování dřeva. Dále jsme navštívili 

energetickou transformační společnost W.E.B. v Pfaffenschla-

gu bei Waidhofen an der Thaya, kde jsme mohli studovat vý-

voj, realizace a způsoby provozování větrných, fotovoltaic-

kých a vodních elektráren. Velkým obohacením pro nás byla 

také návštěva malé vodní elektrárny v rodinné firmě Dyk 

Mühle v Raabs an der Thaya. Své nově získané znalosti jsme 

si mohli na závěr prohloubit a plně ucelit díky prohlídce ukáz-

kové rekonstrukce Polytechnické školy ve Waidhofenu a pre-

zentaci sdružení Zukunftsraum Thayaland, které je realizáto-

http://www.obecjenisovice.cz/
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rem  klimatického a energetického modelového regionu KEM 

Zukunftsraum Thayaland. Po skončení prezentace následovala 

velmi hodnotná odborná diskuse s našimi partnery z hostitel-

ských organizací. 

Účastníci se seznamovali nejen se zkušenostmi místních pod-

nikatelů, ale probíhalo i otevřené sdílení zkušeností se zástupci 

místních obcí i zástupci neziskového sektoru, kteří v dané lo-

kalitě  v oblasti komunitní energetiky působí již mnoho let. S 

realizacemi tohoto typu projektů má námi navštívený region 

velmi bohaté zkušenosti a metodou stínování jsme se díky to-

mu učili ve výše zmiňovaných podnicích praktickým postu-

pům, specifickým činnostem a v neposlední řadě také přístu-

pům hostitelských organizací k edukaci klíčových aktérů a ve-

řejnosti včetně zranitelných skupin obyvatel. Díky pestrému a 

vyváženému výběru navštívených příkladů dobré praxe, které 

pro nás zástupkyně našich zahraničních partnerů Renate 

Brandner-Weiß (ebcPLUS) a Christina Hirsch (Zukunftsraum 

Thayaland) připravily,  a díky možnosti diskutovat nad prak-

tickými zkušenostmi z průběhu jejich realizací, kdy se nám 

věnoval i starosta  obce Thaya a zároveň předseda spolku 

Zukunftsraum Thayaland Eduard Köck, jsme si mohli vytvořit 

názornou představu, jak  lépe ukazovat smysl a přínosy komu-

nitní energetiky i v našem  regionu a jak inspirovat rozmanité 

skupiny  obyvatel.  

„Získali jsme tak nejen cenné a inspirativní poznatky, ale pře-

devším díky navázaným velmi přátelským vztahům již nyní 

prohlubujeme i další odbornou spolupráci,” shrnuje závěry z 

exkurze vedoucí kanceláře MAS SKCH, z.s. Eva Feyfarová. 

Své dojmy z právě skončené vzdělávací akce s námi sdílel je-

http://www.obecjenisovice.cz/
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den z jejích účastníků, místostarosta Hrochova Týnce, Petr 

Schejbal: „Jsem velice rád a děkuji, že jsem mohl shlédnout 

inspirativní přístupy, úspěšně realizované vize našich rakous-

kých kolegů a skvělé příklady regionální podpory.“ My všem 

našim hostitelům a účastníkům akce též velice děkujeme. 

❖ Tříděný odpad 

Do popelnice by měly přijít pouze odpady, které vytřídit již 

nelze. Snažíme se Vám alespoň trochu třídění zpříjemnit -     

od června jsou na obecním úřadě k zakoupení tašky na 

tříděný odpad (objem tašky 40 L) za cenu 70,- za sadu 4 

tašek (papír, plast, sklo, kovy) 
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AKTUÁLNĚ Z MAS SKUTEČSKO, KOŠUMBERSKO A CHRASTECKO, Z.S 

 Nové výzvy MAS, energetické poradenství a péče o životní 

prostředí 

 Poslední 7. výzvou v Programu 

rozvoje venkova jsme se rozloučili s ob-

dobím 2014-2020 a hned jsme naskočili 

třemi výzvami v IROP (zaměřenou na 

školy a hasiče) a dále 1. výzvou v OP TAK (Technologie a konkurence-

schopnost) do období nového. Už z toho je patrný charakteristický znak 

tohoto roku – rychlé tempo realizace naplánovaných aktivit.  

 Aktuálně připravujeme první výzvu ze SZP (Společná zeměděl-

ská politika) na podporu občanské vybavenosti obcí, pro zemědělce i pro 

nezemědělské podnikání, probíhají konzultace projektových záměrů - 

SBĚR ZÁMĚRŮ, abychom dobře nastavili soulad se strategií MAS, což 

znamená, že upřesňujeme, zda a jak připravovaný záměr přispěje k plnění 

místních potřeb, jestli se jedná o způsob inovace a jaká je jeho přidaná 

hodnota. Zároveň žadatele seznamujeme s dalšími kritérii hodnocení, 

podle kterých na MAS probíhá proces hodnocení a výběru projektů. Jed-

ná se např. o zvýhodnění žadatelů z malých obcí, body za příspěvek k 

péči o klima nebo za první žádost žadatele, využití stávající stavby, pod-

poru mikropodniků atd. Výzva se z důvodu technických komplikací na 

Portálu farmáře posouvá na začátek dubna. 

 Intenzivně pokračujeme v realizaci klíčového projektu MAS v OP 

Zaměstnanost plus Podpora začleňování v území MAS SKCH, což 

umožnilo podpořit 6 venkovských komunitních táborů (tj. podpora rodin 

a posilování rodinných vazeb), asistentce prevence sociálního vyloučení 

se podařilo ve spolupráci s partnery najít  řešení pro 17 osob v tíživé ži-

votní situaci, které žijí v prostředí venkova a mají tak ztížený přístup k 

podpůrné intervenci v oblasti sociálního začleňování, zaměstnanosti a 

http://www.obecjenisovice.cz/
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posilování rodinných vazeb a během března proběhlo další kolo výběru 

žadatelů o organizaci těchto táborů. Pokračuje také činnost komunitních 

pracovníků ve 4 komunitních centrech – Vrbatův Kostelec, Hroubovice, 

Rosice, Štěpánov), samozřejmě činnost asistenta prevence sociálního 

vyloučení, který se věnuje terénní formě poradenství a zprostředkování 

odborných služeb a dále realizace zaměstnanostního programu v oblasti 

komunitně prospěšného zaměstnávání, kde již máme 4 nová pracovní 

místa ve výši 3 úvazků a získali jsme pracovníky, kteří znají region a 

mají k němu blízký vztah. 

 Pokračují všechny poradenské činnosti občanům, firmám i obcím 

v rámci Nové zelené úsporám light, služby mobilního energetického stře-

diska M-EKIS i činnost energetických koordinátorů EnkoMAS. Zájem 

stále převyšuje časové možnosti poradců, proto tým odborníků trvale 

rozšiřujeme, abychom co nejvíce zkrátili čekací lhůty.  

 Naplno běží také realizace SECAP (Akční plán pro klima a ener-

gie) a spolupráce s ČHMÚ (Český hydrometeorologický ústav) v rámci 

prací na Adaptační strategii pro MAS SKCH, které umožnila podpora 

Pardubického kraje. Připravují se řešení pro zvýšení retenčních schopnos-

tí krajiny a sběr dat ke stavu půdy a lesů.  

 Aktuální informace o průběhu a výstupech obou projektů a také 

novinky z dalších oblastí, kterým se věnujeme, najdete na našich webech 

https://www.masskch.cz/, https://www.map2030.cz/a Facebooku 

https://www.facebook.com/masskch. 

Kancelář MAS SKCH 

MYSLIVECKÝ SPOLEK OLŠINKA - JENIŠOVICE 

 Vážení spoluobčané, přátelé přírody a kolegové. 

 V krátkosti bych vás chtěl informovat o práci a dění našeho 

spolku v roce 2023-24 

http://www.obecjenisovice.cz/
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 Výroční schůze proběhla 23.03.2024. Schůzi vedl předseda 

spolku pan Vlastimil Hendrych, který uvítal zástupce obecního úřadu 

a zástupce z Agro Jenišovice. 

 Seznámil všechny s programem a přečetl svoji zprávu, kde 

zhodnotil práci za rok 2023-24. Dále následovala zpráva finančního a 

mysliveckého hospodáře. 

 

  Myslivecký spolek se rozhodl, po 

dohodě s Obecním úřadem, uspořádat   

akci ,,ukliďme Česko“. Tato akce se 

konala potřetí a proběhla 20. 4. 2024. 

  Tady bych rád poděkoval dvěma 

občankám, které se zúčastnily. Povedlo 

se nám uklidit, zatáčky směrem na 

Popovec a okolí štěneckého rybníka. 

Škoda, že nebyla účast v hojnějším 

počtu. Snad bude příští rok větší zájem o 

tuto akci. 

   V dubnu 26.-28.4. 2024 proběhla výstava trofejí v Chrasti. 

Tato výstava měla velmi kladný ohlas, z řad myslivců tak široké 

veřejnosti. Náš spolek reprezentovalo 11 trofejí. 

   Ukončení prázdnin s myslivci se bude letos konat 24. 8. od 13 

hodin, a to v prostorách bývalé školy v Jenišovicích. Bude zde spousta 

soutěží jak pro děti, tak i rodiče. Občerstvení bude zajištěno, přijďte 

ochutnat zvěřinové speciality. 

 V měsíci dubnu, květnu a červnu se rodí v naší přírodě veškerá 

zvěř, ale i ptactvo. Proto je potřeba se v těchto měsících chovat 

http://www.obecjenisovice.cz/


S t r á n k a  | 14 

 

www.obecjenisovice.cz  obecniurad@obecjenisovice.cz 

opatrně. Důležité je mít svoje čtyřnohé miláčky pod kontrolou a v 

žádném případě neodnášet nic z luk, lesů a polí. Rodiče mláďat vědí 

co dělají a proč si je zrovna na to místo odložili. Děkuji všem, kdo se 

tak chová. 

 Budu se těšit na setkání v naší krásné honitbě a přírodě. 

 Přírodě a myslivosti zdar 

Za myslivecký spolek Olšinka - Jenišovice 

Jiří Dostál ml., Myslivecký hospodář   

SDH ŠTĚNEC - MRAVÍN 

 Uskutečněné akce v letošním roce 

 Výroční členská schůze. V sobotu 13.ledna 2024 se konala 

výroční členská schůze SDH Štěnec – Mravín. Schůzi zahájil starosta 

SDH Petr Herynek, který přivítal všechny přítomné členy sboru a 

hosty. Mezi hosty výroční schůze byli přítomni  starosta okrsku 

Chroustovice Roman Mrázek  a starostka Obce Jenišovice  Alena 

Serbousková. Schůze pokračovala dle programu. Po té starosta okrsku 

Roman Mrázek podal aktuální informace, zhodnotil průběh soutěží v 

okrsku a poděkoval SDH Štěnec – Mravín za činnost a dosažené 

výsledky v okrskových soutěžích konaných v lońském roce, popřál 

všem pevné zdraví a úspěchů v dalších letech. Svým příspěvkem a 

informacemi přispěla i starostka obce Jenišovice  Alena Serbousková. 

Schůze dále pokračovala diskuzí. 

 Kácení a štípání dřeva. Koncem loňského roku a v průběhu 

prvních letošních měsíců jsme po dohodě se zastupitelstvem obce 

Jenišovice provedli ve třech brigádních akcích kácení odborníky čer-

veně označených stromů na obecních pozemcích u silnice nad Mraví-

nem, kde byl po odvozu dřeva proveden i úklid větví. V dalších třech 

brigádních akcích jsme pokácené dřevo rozřezali, naštípali a srovnali. 

http://www.obecjenisovice.cz/
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Toto naštípané dřevo bude sloužit k vytápění klubovny SDH Štěnec – 

Mravín v zimních měsících po několik let. Děkujeme tímto za velmi 

aktivní pomoc všem členům SDH při kácení, dopravě a štípání dřeva. 

Rovněž děkujeme členům SDH za zapůjčení soukromé techniky při 

těchto brigádních akcích.  

 Pálení čarodějnic. Dne 30.dubna jsme jako každoročně 

zorganizovali pálení čarodějnic u požární nádrže ve Štěnci pro děti i 

dospělé s opékáním vuřtů a dalším občerstvením. Počasí bylo velmi 

příznivé, takže se sešlo u této tradiční akce hodně dětí a dospělých. 

 Okrsková soutěž. První kolo požárního sportu proběhlo        

25. května ve Lhotě u Chroustovic.  

Plánované akce na rok 2024 

 O pohár starostky - Vinary. Také plánujeme se zúčastnit 

dalších požárních soutěží jako např. „O pohár starostky“ ve Vinarech, 

který se koná 20. června. Zde plánujeme být zastoupeni  taktéž druž-

stvem mužů.  

 Taneční večer s živou hudbou. Jako každoročně na přelomu 

července a srpna plánujeme 3. srpna 2024 od 20.hodin ve spolupráci s 

ČČK Štěnec – Mravín posezení v obecní stodole s občerstvením a 

http://www.obecjenisovice.cz/
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živou hudbou. Tato akce je oblíbená nejen u místních občanů a chalu-

pářů, ale rádi se sem přijdou pobavit i občané z okolních vesnic. 

 O pohár starostky - Chroustovice. V září plánujeme se zú-

častnit další požární soutěže „O pohár starostky“ v Chroustovicích. 

Termín bude ještě upřesněn. Zde plánujeme být zastoupeni opět druž-

stvem mužů.  

 Turnaj ve stolním tenise . Na den 28. září 2024. připravujeme 

opět turnaj ve stolním tenise v obecní stodole ve Štěnci. Turnaj je or-

ganizován pro místní hráče a chalupáře. Začátek turnaje bude upřes-

něn. 

 Memoriál Jiřího Richtera v karetní hře „Prší“. Dne 26. 

října 2024 se uskuteční v hasičské klubovně ve Štěnci další ročník 

memoriálu Jiřího Richtera v karetní hře „Prší“. Začátek soutěže v ka-

retní hře bude upřesněn 

Další informace o činnosti SDH Štěnec – Mravín naleznete na 

http://www.obecjenisovice.cz/ v odkazu Spolky a obč. sdružení. 

                                       Za SDH Štěnec – Mravín, Josef Rozlivka                                                                                                                                          

SDH JENIŠOVICE 

 Vážení a milí spoluobčané, 

 Jaro je opět v plném proudu, my nezahálíme a s prvními pěknými 

dny jsme se pustili do práce. Začali jsme přípravou „Ostrůvku“, kde jsme 

namontovali lavičky. Následně jsme také provedli úklid vagónu,                

ve kterém máme mimo jiné hasičskou káď a plato. 

 Naší první akci byl Memoriál Bohuslava Myšky, který byl opět 

spojený s prvním kolem Hasičské Pardubické Ligy. Pro soutěžní týmy, 

kterých letos bylo krásných 35 a také pro diváky jsme připravili občer-

stvení, jako např. steaky, gulášovou polévku, těstovinový salát, a také 

krásně vychlazené limo a pivo. Běžecká dráha byla také perfektně připra-

http://www.obecjenisovice.cz/
http://www.obecjenisovice.cz/
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vena a tak nic nebránilo tomu, aby všichni zúčastnění dosáhli pěkných 

časů. V mužské kategorii zvítězil tým SDH Česká Rybná BČR s časem 

14:94s. Vítězkami kategorie žen se stal tým z nedalekého Ostrova 

s časem 18:76s. Za zmínku také stojí výkon našich chlapců, kdy s časem 

16:31s obsadili krásné 11. místo. Je tedy vidět, že rozdíl necelých dvou 

vteřin může ovlivnit několik pozic na výsledkové listině, což svědčí o 

připravenosti soutěžících. Myslíme si, že i krásné počasí přispělo k tomu, 

že jsme i letos s průběhem této akce spokojeni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pár dní na to jsme zajistili obsluhu na Čarodějnickém reji. Lidí 

jako každý rok přišlo hodně a naší snahou bylo všechny rychle obsloužit. 

Bohužel nám selhala výčepní technika, ale i to jsme nakonec vyřešili.       

I přesto, že celý den foukal silnější vítr, který se naštěstí navečer utišil, 

mohli jsme zapálit pod naším dohledem vatru. Jelikož vatra byla opravdu 

veliká a dohořívá i několik dní je potřeba situaci průběžně kontrolovat. 

 V měsíci květnu také zajistíme odkalení hydrantů v celé obci.  

 1. června uspořádáme společně s ČČK Jenišovice Bramborákové 

hody s degustací piv. Tato akce je vyhlášená v celém okolí a přiláká 

spoustu návštěvníků. A tak Vás všechny srdečně zveme!   

Za SDH Jenišovice – Mirka Šmejdová ml. 

http://www.obecjenisovice.cz/
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ČČK ŠTĚNEC - MRAVÍN 

 V naši Obci Štěnec se snažíme být aktivní a pořádat různé akce 

pro naše spoluobčany. A tento první půlrok 2024 se nám zatím povedlo 

uspořádat a naplánovat spoustu akcí.  

 Nejdříve jsme zahájily 

rok naší pravidelnou výroční 

schůzí, na které jsme akce pláno-

valy. Poté, v únoru, se uskutečni-

lo Valentýnské    tvoření, kde 

jsme měli možnost si vytvořit 

spousty výrobků, které byly plné 

lásky. Tvoření se brzy opakovalo 

na MDŽ a Velikonoce.                           

O Velikonocích se tvoření velmi povedlo a výrobky byly ještě hezčí než 

před tím! Na tvoření na Den matek jsme měli možnost udělat radost na-

ším maminkám a užít si úžasnou atmosféru jako vždy.  

 Ale to není vše, co jsme 

pro vás naplánovaly! A proto vás 

srdečně zveme na divadlo Kocour 

v botách, které se koná 1.6. 2024 

od 16. hod.  A protože v létě není 

srandy nikdy dost, máme v plánu 

také uspořádat strašidelnou stezku 

a sportovní odpoledne. Budeme se 

na vás moc těšit, a doufáme že nás 

vy i obec Jenišovice budete nadále tak mile podporovat, abychom si 

mohli užít mnoho dalších akcích.  

Přijdte mezi nás ČČK Štěnec – Mravín. 

Za ČČK Štěnec – Mravín – Ilona Kobusová 

http://www.obecjenisovice.cz/
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HC SOKOL JENIŠOVICE 

Vážení spoluobčané, 

v březnu skončil další ročník 

Městské hokejové ligy v Litomyšli. 

Po skvělém ročníku 2022/2023, kde 

družstvo HC Sokol Jenišovice obsadi-

lo vynikající 3. místo, jsme vstupova-

li do soutěže s podobnými ambicemi. 

Ale prohry v úvodních třech kolech 

naznačily, že to s obhajobou třetího 

místa nebude jednoduché. Až výhra 5:0 nad mužstvem ze Sloupnice       

ukázala, že i my dokážeme vyhrát svůj zápas. Následovala střídání výher 

a proher a pohled na průběžnou tabulku naznačoval, že budeme rádi, 

když skončíme v první polovině konečné tabulky. To se nakonec                   

nepodařilo a my jsme obsadili celkové sedmé místo ze dvanácti účastníků 

soutěže. Celou sezónu nás provázela různá zranění a neúčast nejen         

klíčových hráčů týmu, ale i přes to bylo vidět, že do každého zápasu  

jdeme s maximálním nasazením a chceme vyhrát každý svůj zápas. 

Letos uply-

nulo 15 let, co jsme 

obnovili slávu hokeje 

v Jenišovicích a za-

čali hrát neregistro-

vanou hokejovou 

ligu ve Skutči. Tak 

jsme k pro nás vý-

znamnému jubileu 

uspořádali setkání 

znovuzakládajících 

hráčů. To se usku-

http://www.obecjenisovice.cz/
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tečnilo 4. května v Jenišovicích na Ostrůvku. Sešlo se 13 ať bývalých, 

či současných hráčů. Celá akce se nesla v pohodovém duchu vzpomínání 

na důležité okamžiky těchto patnácti let. Celou akci jsme si užili                          

a v budoucnu ji určitě zopakujeme. Tímto bych rád poděkoval Davidovi 

Pitrovi, který celou akci zorganizoval a připravil. 

V říjnu začne další ročník MHL Litomyšl a tým HC Sokol                 

Jenišovice bude opět jeho účastníkem, co se chce poprat o přední příčky. 

Za HC Sokol Jenišovice – Zdeněk Chvojka 

ČČK JENIŠOVICE 

 Vážení spoluobčané, 

 oslovujeme vás ve zpravodaji poprvé v tomto roce. Na konci                

loňského roku jsme uspořádali Výstavu ručních prací. I když                         

vystavovatelů bylo letos také hodně, bohužel návštěvnost výstavy byla 

letos slabší z důvodu počasí. Napadlo velké množství sněhu, což někoho 

odradilo od cesty do Jenišovic.  

 Během vánočních svátků již děvčata začala trénovat předtančení 

na 47. Babský bál. Ples se uskutečnil 2.března a tématem byl muzikál 

Chicago. Letos byl trénink stížený tím, že jejich lektorka Anička Váňová 

profesionálně tančí v Itálií a tak většina lekcí probíhala online. Potlesk po 

jejich vystoupení svědčil o tom, že i s touto překážkou se dokázaly zdár-

ně vyrovnat. I tento rok ve vyprodaném sále vládla dobrá atmosféra, o 

kterou se postarala také kapela „Hudba pro Vás“. Nechyběl ani stylově 

vyzdobený sál a bohatá tombola.  

 Na druhý den byla ze sálu opět slyšet hudba, avšak osazenstvo 

bylo nižšího věku. Při dětském karnevalu nechyběly soutěže pro děti i 

štěstíčka. Odměnou nám byly rozzářené tváře dětí, a tím i spokojenost 

jejich rodičů.  

http://www.obecjenisovice.cz/
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 Den před Velikonoční nedělí pořádáme tradičně Pomlázkovou 

zábavu. Letos již podruhé zahrála kapela SmartBand, která byla letos 

také hostem Víkendové snídaně s Novou na téma „Plesová sezóna“. Umí 

zahrát v televizi, ale také rozhýbat všechny na zábavě v Jenišovicích.  

 O občerstvení na všech těchto akcích se nám postaral tým TJ So-

kol Jenišovice, za což jim patří velké díky, protože dobré pití k tomu 

prostě patří.  

 Společně s SDH Jenišovice jsme uspořádaly Čarodějnický rej a 

další naší společnou akcí budou Bramborákové hody s degustací piv, 

které se uskuteční 1. června od 14:00 na „Ostrůvku“. Těšíme se na             

viděnou. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za ČČK Jenišovice – Miroslava Šmejdová ml. 
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TJ SOKOL JENIŠOVICE 

 Vážení spoluobčané a sportovní nadšenci, 

 i v tomto čísle zpravodaje Vás všechny Sokolově zdraví a přejí 

hezké počtení. 

 Sezóna se pomalu blíží ke svému konci, a zbývá nám dohrát zá-

pasy o umístění po základní skupině. Naše hra po podzimní části se zlep-

šila, ale ne zas natolik, abychom proháněli mužstva, která míří na postup 

do okresu. Po zimní přípravě jsme se rozhodli, že se pokusíme udržet 

domácí neporazitelnost, což se nám daří. 

 Pokračujeme na dostavbě kiosku, už se to pomalu rýsuje, ko-

laudace se blíží 👍. Tímto bych chtěl poděkovat všem, kteří nám pomá-

hají s dostavbou všemi možnými způsoby. 

 Jak jsem psal, čekají nás ještě zápasy o umístnění v tabulce a poté         

akce, které máme v plánu uspořádat. První by měla být Malá kopaná                                 

v sobotu 29. června, dále připravujeme Sportovní výlet pro děti                          

s přenocováním ve stanech v areálu Ostrůvek. No a poté se opět roztočí 

koloběh fotbalu a po letní přestávce v půlce srpna začíná nová sezóna. 

 Rád bych Vám všem poděkoval za skvělou hlasitou podporu na-

šemu mužstvu, krásnou návštěvnost našich zápasů a věřím, že se dál bu-

deme potkávat na zápasech i akcích. 

Krásné léto přejí SOKOLÍCI. 
Za TJ Sokol Jenišovice – Pitra David, předseda klubu 

AGRO JENIŠOVICE A.S. – NABÍDKA VOLNÝCH MÍST 

1/ Údržbář středisek zemědělské výroby  

 • samostatná práce na údržbě středisek – budov a pozemků  

 • budovy – údržba, zajištění drobných oprav, nátěry, vyklízecí 

 práce apod. 

http://www.obecjenisovice.cz/
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 • pozemky – sekání trávy, práce s křovinořezem, údržba plotů, 

 údržba výběhů pro skot a jelenovitý, v zimě ořezy kolem polí, v 

 létě výpomoc rostlinné výrobě v době žní  

 Požadujeme: manuální zručnost, pracovitost, samostatnost, ŘP 

 skupiny B 

 Výhodou bude znalost: práce s motorovou pilou, ŘP skupiny T, 

 práce s VZV 

2/ Krmivář na farmě dojnic (areál ŽV Jenišovice)  

 • krmení krav ve dvousměnném provozu, řízení traktoru                 

 a krmného vozu (ranní směna 3:30-8:30, odpolední směna 11:30 

 – 16:30), týdenní pracovní doba 35 hodin. 

 • strojní vyhrnování hnoje a stlaní stájí, převod a příprava balíků 

 na podestýlání stájí 

 Požadujeme: kladný vztah ke zvířatům, ŘP sk. T, pracovitost, 

 spolehlivost, techn. zdatnost 

Informace o pozicích:  

Kontakt: v případě zájmu volejte v pracovní době na 723 363 579 nebo 

pište na: r.cernohorsky@agro-jenisovice.cz. Bližší informace také na: 

www.agro-jenisovice.cz/volna-mista/ 

JENIŠOVICKÝ ZPRAVODAJ 

 Děkujeme všem, kteří poslali příspěvky do květnového čísla   

zpravodaje 1/2024. 

 Další číslo zpravodaje plánujeme na srpen 2024. Budeme rádi za 

každý Vámi zaslaný článek, a to na e-mail: Pitra.david@seznam.cz.  

Vydává Obec Jenišovice 

tel. a fax.: +420 469 671 553 

úřední hodiny: pondělí a středa 8:00 – 11:00ꓼ 12:00 – 16:00 hod. 

Zpravodaj neprochází jazykovou korekturou! 

http://www.obecjenisovice.cz/
http://www.agro-jenisovice.cz/volna-mista/
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